
  COMUNE DI TAVERNA  

 PROVINCIA DI CATANZARO                                              
 

N.____  Reg. Segr.  -  N. 421 Reg. Settore Amministrativo-Cultura  
   

Oggetto: Conferimento incarico per iscrizione all’albo del Servizio Civile Universale e per la 

realizzazione di progetti di Servizio Civile Universale per l'anno 2019 – Liquidazione di spesa per 

approvazione del progetto.  

                                                                         

                                                                DETERMINAZIONE  

 

   assunta nel giorno  giovedì 14 novembre 2019 

 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 
 con Delibera G.C. n. 137 del 04/12/2018, si stabiliva la predisposizione e la presentazione di n. 

1 progetto di servizio civile universale per l'anno 2019;      
 Sempre con la suddetta Deliberazione n. 137/2018 l’Esecutivo ha stabilito: 

-di iscrivere il Comune di Taverna al Servizio Civile Universale e di partecipare con un  -
proprio progetto al Bando in scadenza alle ore 14,00 dell’ 11 gennaio 2019; 
-di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo-Cultura la predisposizione e la 
presentazione di n. 1 progetto di servizio civile universale per l'anno 2019 entro la data di 
scadenza del bando, fissata all’11 gennaio 2019, ore 14.00; 
-di esprimere atto di indirizzo al Responsabile del Settore Amministrativo-Cultura affinchè 
proceda all'affidamento in forma diretta del servizio di che trattasi all’Aurora Associazione di 
Promozione Sociale C.F. 92021960791 con sede in Via Dei Morgeti, 9  - 88046 Lamezia Terme – 
CZ, riconoscendo il compenso complessivo lordo di Euro 5.000,00 (cinquemila/00) da 
corrispondere come segue: 

- all’approvazione del progetto ed ammissione al finanziamento da parte del dipartimento 

di servizio civile € 1.500,00;  
- ad ultimazione delle selezioni dei volontari € 1.500,00; 
- ad ultimazione della gestione del progetto   € 2.000,00;; 

-di assegnare al Responsabile del Settore Amministrativo-Cultura le somme corrispondenti al 
corrispettivo per il servizio così imputabile:  

 € 5.000,00 sul capitolo 7028 del bilancio 2018/2020 pluriennale 2019, trattandosi di 
spese da realizzarsi in un'unica prestazione annuale e pertanto non suscettibile di 
pagamento frazionato in dodicesimi;   

 
Visto che per quanto sopra con propria precedente Determinazione n. 340 del 4 dicembre 
2018 si è provveduto:  

1. ad assumere l’impegno di spesa n. 442 di € 5.000,00 sul Capitolo 7028 del Bilancio 

2018-2020 pluriennale 2019  “Interventi sociali”; 

2. ad incaricare l’Aurora Associazione di Promozione Sociale C.F. 92021960791 con 

sede in Via Dei Morgeti, 9  - 88046 Lamezia Terme – CZ per iscrivere il Comune al 

Servizio Civile Universale, predisporre il progetto, effettuare la selezione e la gestione 

dello stesso, per il complessivo prezzo congruo di mercato di € 5.000,00; 

  

Considerato che la suddetta Associazione di Promozione Sociale ha predisposto il progetto dal 

titolo: “Beauty of art and culture” e che lo stesso è stato regolarmente approvato giusto Decreto del 



Capo Dipartimento n. 7 Settore Politiche Sociali – Ufficio Servizio Civile - Regione Calabria n. 

9386 dell’1 agosto 2019 ed il relativo bando è stato pubblicato con scadenza 10.10.2019, poi 

prorogato sino al 17.10.2019; 

 

Atteso che l’Aurora Associazione di Promozione Sociale C.F. 92021960791 con sede in Via Dei 

Morgeti, 9  - 88046 Lamezia Terme – CZ vanta ora un credito di € 1.500,00 giusta  Ricevuta n. 07 

del 12/11/2019 che qui si intende liquidare e pagare;  

 

Visto, infine, che la suddetta Associazione ha presentato dichiarazione sostitutiva, agli atti, secondo 

la quale la stessa non è soggetta agli adempimenti relativi alla produzione del DURC; 

 

Visti: 

 L’indirizzo dell’Organo Politico; 

 Il Decreto Sindacale n. 5068  del 20 settembre 2019 con il quale il Dott. Dardano Francesco 

è stato nominato responsabile del Settore Amministrativo - Cultura dell’Ente;                                          

 Il T. U. E. L.   D. Lgs.   n. 267 del 18.8.2000; 

 Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;                                                             

     

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte  
 

1. Di liquidare e pagare all’Aurora Associazione di Promozione Sociale C.F. 

92021960791 con sede in Via Dei Morgeti, 9  - 88046 Lamezia Terme – CZ, per 

l’approvazione del progetto ed ammissione al finanziamento da parte del Dipartimento 

di servizio civile, la somma di € 1.500,00, a saldo della Ricevuta n. 07 del 12/11/2019;     

2. Di corrispondere il suddetto importo con accredito sul conto codice IBAN n. 

IT31B0335901600100000161864; 

3. Di far fronte alla suddetta spesa con l’impegno n. 442 sul Capitolo 7028 del Bilancio 

2018-2020 pluriennale 2019  “Interventi sociali”; 

4. Di correlare alla presente determina di impegno di spesa il Codice CIG Z5E261BD69;   

5. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del settore; 

6. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Finanziario ed 

all’ufficio di Segreteria Comunale per gli adempimenti di competenza;  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

                    Dr. Dardano Francesco 

 

 

  La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  14 novembre 2019 

e per 15 giorni consecutivi. 
 

     Taverna li 14 novembre 2019   
                                                                                                     IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

        Dr. Dardano Francesco  
                                                                                                       

 

 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 
                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

 

*****Allegato all'atto***** 
 

 

Responsabile: RESP.AREA AMMINISTR-CULTURA-DARDANO FRANCESCO 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00) 

 

   Capitolo  7028  Art.0 a COMPETENZA   

 Cod. Bil.   (12.07-1.04.05.04.001)  Trasferimenti correnti al Resto del Mondo 

 Denominato   INTERVENTI SOCIALI 
 

Stanziamento Assestato:           24.000,00 Impegnato:            15.626,12   Da Impegnare:             8.373,88 
 

 IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE 

NUMERO 442 del 11-12-2018   del            639 del 18-11-2019  

CAUSALE REALIZZ. PROGETTI SERVIZIO 
CIVILE UNIVERSALE ANNO 2019 

 REALIZZ. PROGETTI SERVIZIO 
CIVILE UNIVERSALE ANNO 2019 

ATTO SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 340 del 04-12-2018 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

   
n.  del            

            

SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 421 del 14-11-2019 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

IMPORTI AL 18-

11-2019  

             5.000,00                  0,00               1.500,00 

              3.500,00                  0,00 Residuo da liquidare al 18-11-2019: 

 

Fornitore: AURORA ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE 
 

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica 
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, 
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)   

Accertata  la  regolarita` Tecnica dell`ATTO, per quanto di  
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49). 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

 
F.to in originale 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

 
F.to in originale 

 

 

 

 

 

 


